
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
      Rep. 2679 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 319 del 23-12-2016 
(n. 1625 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: COSTITUZIONE PROVVISORIA DEL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO 

DELLE RISORSE UMANE E LA PRODUTTIVITA’ ANNO 2016 - RETTIFICA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43 del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 161 del 5.07.2016 con la quale si è proceduto alla 
costituzione provvisoria del Fondo per le Politiche di Sviluppo delle Risorse Umane e per la 
Produttività del personale dipendente per l’anno 2016, così come risultante dal prospetto allegato 
alla stessa quale parte integrante e sostanziale; 
RILEVATO  che nel succitato provvedimento di costituzione al punto 2) del determinato si da atto 
che il fondo per l’anno 2016 ammonta a complessivi € 429.017,23 (di cui € 372.931,07 Risorse 
Stabili ed € 57.057,70 Risorse Variabili); 
DATO ATTO  che, come si evidenzia sia dal totale risultante dal citato allegato alla determinazione 
di che trattasi, che dalla somma dei due importi (€ 372.931,07 Risorse Stabili ed € 57.057,70 
Risorse Variabili) riportati nel dispositivo della determina, la somma complessiva del Fondo 
ammonta effettivamente ad € 429.988,77; 
PRESO ATTO che trattasi di mero errore materiale nella trascrizione della cifra riportata e 
ritenuto, pertanto, di dover provvedere a rettificare la citata determinazione nella parte che 
interessa; 
                    

DETERMINA 
 

1) Per quanto premesso, che si abbia qui integralmente riportato, di rettificare il punto 2) del 
dispositivo della determinazione n. 161 del 5.07.2016 ad oggetto “Costituzione provvisoria 
del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività- Anno 2016” , 
nella maniera seguente: 

“Di dare atto che per l’anno 2016 il fondo provvisorio ammonta a complessivi € 429.988,77 (di 
cui € 372.931,07 Risorse Stabili ed € 57.057,70 Risorse Variabili) ed è destinato alle finalità 
indicate dall’art. 17 CCNL 1.4.1999 e successive modificazioni ed integrazioni di cui al citato 
CCNL 22.01.2004, secondo l’utilizzo disciplinato in sede di contrattazione decentrata 
integrativa”; 
2) Di precisare che in sede di contrattazione decentrata integrativa per l’utilizzo delle risorse 
dell’anno 2016 (preintesa del 5.12.2016) la cifra contrattata ammonta ad € 429.988,77, quale 
risultante dall’allegato alla determinazione n. 161/2016 che qui si rettifica.. 



Pag. 2 di 2 

 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  23/12/2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993   

 


